PAGE

                                                                                            Приложение №2 к извещению

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №______
на  проведение работ по разработке РЦП  «Поддержка развития малого предпринимательства в Торопецком районе на 2007- 2008гг»
способом запрос котировок
	г. Торопец
	«___» __________ 2007 г.

Администрация Торопецкого района Тверской области, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице главы администрации Торопецкого района Аввакумова Н.В., действующего на основании Устава,  с одной стороны, и __________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, вместе далее именуемые «Стороны»,   заключили по результатам проведенного запроса котировок (протокол ______________ от_________) настоящий муниципальный контракт (далее– Контракт)  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.  Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить работы по разработке РЦП  «Поддержка развития малого предпринимательства в Торопецком районе на 2007-2008гг».
1.2.  Требования к проведению работ, являющихся предметом Контракта, а также к форме представления результатов работ, определяются Техническим заданием (Приложение  №1 к настоящему Контракту).

1.3.   Заказчик берет на себя обязательства по оплате вышеуказанных работ за счет средств областного  и районного бюджетов.

1.4.   Сроки выполнения работ:  до 20 декабря 2007 года

1.5.   Место проведения  работ: г.Торопец Тверская область

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.  Цена Контракта составляет __________ руб. (_____________________ рублей).
        Цена Контракта является фиксированной, пересмотру и изменению в течение срока действия Контракта не подлежит.

2.2. Оплата осуществляется: по факту выполнения работ, с отсрочкой платежа до 5  (пяти) банковских дней на основании выставленного Исполнителем счета.
2.3. Факт выполнения взятых на себя обязательств Стороны фиксируют оформлением и подписанием Акта сдачи-приемки работ (Акта выполненных работ).

2.4. Условия по оплате считаются выполненными с даты списания денежных средств с расчетного счета Заказчика в адрес  Исполнителя.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1.    По завершении работ Исполнитель направляет Заказчику Акт сдачи-приемки работ (Акта выполненных работ)  с приложением к нему отчетных документов, предусмотренных Техническим заданием (Приложение № 1).
3.2.    Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки работ (Акта выполненных работ) и отчетных документов обязан рассмотреть отчетные документы и при отсутствии замечаний направить Исполнителю один экземпляр подписанного Сторонами Акта сдачи-приемки работ  либо мотивированный отказ от приемки.

В случае мотивированного отказа Сторонами оформляется Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

Претензии, предъявленные Заказчиком в рамках, определенных условиями Контракта, удовлетворяются Исполнителем без дополнительной оплаты.

3.3.   В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить работы с учетом ранее выплаченного аванса.

3.4.    Если в процессе выполнения работ по Контракту выяснится нецелесообразность их дальнейшего проведения, Заказчик письменно ставит об этом в известность Исполнителя. Исполнитель обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения письменного уведомления представить на утверждение Заказчику отчет о фактически выполненных работах. На основании утвержденного отчета Стороны подписывают двусторонний Акт о прекращении работ по Контракту и производят взаиморасчеты (на дату подписания указанного акта), исходя из объема завершенных Исполнителем работ.

3.5.  В случае неподписания Заказчиком Акта сдачи-приемки работ (Акта выполненных работ) и непредставления официального мотивированного отказа в соответствии с пунктом 3.2 Акт сдачи-приемки работ (Акт выполненных работ) считается утвержденным Заказчиком.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.     Исполнитель обязан:

· выполнить работы в соответствии с Контрактом и передать Заказчику результаты их выполнения в предусмотренные настоящим Контрактом сроки;

-  обеспечить соответствие разрабатываемой работы  требованиям Технического задания   (Приложение №1 к настоящему Контракту).
-   предоставить Заказчику отчет об использовании  выделенных денежных средств в течение  10 (десяти) рабочих дней после проведения работ, указанных в п.1.1. Контракта.

· своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине в выполненных работах недостатки;

· незамедлительно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получения ожидаемых результатов;

· гарантировать Заказчику передачу полученных по настоящему Контракту результатов, не нарушающих исключительных прав третьих лиц.

4.2.       Заказчик обязан:

· принять результаты выполненных работ и оплатить их в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.   За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.  При несоблюдении сроков выполнения работ Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта за каждый день просрочки.
5.3.   При несоблюдении сроков оплаты работ Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки оплаты, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства.
5.4   В случае несвоевременного и некачественного выполнения работ, указанных в настоящем Контракте, Исполнитель возвращает Заказчику в течение 10 (Десяти) банковских дней после получения от него соответствующей письменной претензии, денежные средства на сумму невыполненных или некачественно выполненных работ, а также уплачивает штраф в размере 3% от цены Контракта.

5.5 .   В случае задержки выполнения работ на срок свыше двух месяцев Заказчик имеет право досрочно в одностороннем порядке расторгнуть Контракт, предварительно письменно уведомив Исполнителя за 7 (семь) рабочих дней до расторжения.. Контракт считается расторгнутым с даты, указанной Заказчиком в письменном уведомлении.

5.6.  Уплата пени не освобождает Исполнителя от исполнения обязательств по настоящему Контракту.

5.7.   Установленные в настоящем разделе штрафные санкции подлежат начислению в случае предъявления мотивированных письменных требований Сторон.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры, возникающие вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Контракту, разрешаются путем переговоров, а в случае невозможности прийти к согласию, рассматриваются Арбитражным судом Тверской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или их последствий, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, не подлежащих разумному контролю.

7.2.    Сторона, которая не в состоянии исполнить свои договорные обязательства в силу наступления обстоятельств непреодолимой силы, незамедлительно письменно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных обязательств, но в любом случае не позднее 5 (пяти) рабочих дней после начала их действия.

7.3.    Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту по причине указанных обстоятельств. Факт наступления и прекращения обстоятельств непреодолимой силы документально подтверждается соответствующими организациями.

7.4.   Если указанные обстоятельства продолжаются более 1 (одного) месяца, каждая Сторона имеет право на досрочное расторжение Контракта. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты.

8. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

8.1. По взаимному согласию Сторон в рамках настоящего Контракта конфиденциальной признается информация, касающаяся финансового состояния Сторон, хода выполнения Контракта и результатов работ.

8.2. Факт заключения, предмет настоящего Контракта и соответствующих дополнительных соглашений не являются конфиденциальными и могут использоваться Сторонами в рекламно-маркетинговых целях.

8.3.   Каждая из Сторон обязана обеспечить защиту конфиденциальной информации, ставшей доступной ей в рамках настоящего Контракта, от несанкционированного использования, распространения или публикации.

8.4.  Любой ущерб, вызванный нарушением условий конфиденциальности, определяется и возмещается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.5.   Исполнитель может передавать полученную конфиденциальную информацию по настоящему Контракту третьим лицам только по письменному согласованию с Заказчиком на следующих условиях:

· третьи лица используют полученную конфиденциальную информацию только в рамках работ, проводимых на договорной основе между Заказчиком и Исполнителем;

· Исполнитель гарантирует соблюдение третьими лицами условий конфиденциальности настоящего Контракта.

8.6.   Вышеперечисленные обязательства действуют во все время проведения работ по настоящему Контракту между Заказчиком и Исполнителем, а также в течение трех лет после окончания этих работ или расторжения Контракта.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения к настоящему Контракту оформляются путем заключения дополнительного соглашения, которое подписывается лицами, уполномоченными на то Сторонами.

9.2.  Ни одна из Сторон не может передать полностью или частично свои права и обязанности по настоящему Контракту или в связи с ним третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

9.3.   Для выполнения работ, предусмотренных настоящим Контрактом, Исполнитель имеет право привлекать в качестве соисполнителей сторонние организации без изменения цены и условий настоящего Контракта, при этом Исполнитель принимает на себя полную ответственность за работы, выполняемые соисполнителями.

9.4.    К настоящему Контракту прилагается и является неотъемлемой его частью:

· Приложение № 1 – «Техническое задание».

9.5.  Контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
10.1   Контракт вступает в силу со дня его подписания  и действует до 31 декабря 2007 года.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_________________

«___» _____________ 2007 г.

	ЗАКАЗЧИК:

_________________

«___» ______________ 2007 г.

Приложение №1                                                                                                               к Муниципальному контракту №____

от «____»______________2007 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ  ЗАДАНИЕ
на  проведение работ по разработке РЦП  «Поддержка развития малого предпринимательства в Торопецком районе на 2007- 2008гг»
способом запрос котировок
I. Цель проекта:

Разработка районной целевой программы «Поддержка развития малого предпринимательства в Торопецком районе на 2007-2008гг.»

II. Задачи проекта:

- разработка мероприятий районной целевой программы по поддержке развития малого предпринимательства в Торопецком районе в том числе:

-создание делового информационного центра;

-организация конкурсов на лучшее малое предприятие в различных сферах деятельности

III. Место проведения  работ:

г.Торопец, Тверская область

IV. Ожидаемые результаты.

1.Разработка мероприятий районной целевой программы
2.  Организация  массовых мероприятий.
3.  Создание делового информационного центра.
По итогам выполненных работ Исполнитель должен представить:

-  районную целевую программу поддержки развития малого предпринимательства в Торопецком районе

-по материалам организации массовых мероприятий  (информационно-аналитический материал в электронном и печатном виде), характеризующий разработанный сценарий мероприятий  с сопроводительной информацией, текстами;

Результаты работ представляются в виде комплексного отчета (в электронном и печатном виде), отражающего результаты работ  и содержащего (включающего в себя):

1. Схемы проведения мероприятий.

2. Перечень мест проведения мероприятий

3. Сценарий мероприятий.

V. Требования, предъявляемые к разработанному  проекту

Все  разработанные мероприятия должны быть потенциально пригодными и привлекательными для субъектов малого бизнеса.

При разработке нового продукта предусмотреть условия самоокупаемости проекта при его использовании заинтересованными объединениями предпринимателей.

Разработанный  продукт должен:

-     проходить на территории Торопецкого района;

- позволять использование фрагментов продукта как самостоятельных объектов.

Объем представляемого материала – неограничен.

VI. Сроки выполнения работ: декабрь 2007г.
PAGE

1